[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2018г. № 18
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную программу городского
 округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей
в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский
от 01.11.2013г. № 959
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 4 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», на основании постановления Администрации городского округа Верхотурский от 18.10.2013г. № 907 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Верхотурский», решением Думы городского округа Верхотурский от 13.12.2017г. № 72 «О бюджете городского округа Верхотурский на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.11.2013г. № 959, следующие изменения:
1) пункт паспорта программы «Объемы и источники финансирования (по годам реализации, тыс.рублей) изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО: 3058,92 тыс. рублей

из них областной бюджет:

2014 – 224,1
2015 – 110,8
2016 – 325,4
2017 – 263,62
2018 – 315,0
2019 – 327,6
2020 – 327,6
из них местный бюджет:

2014 – 214,0
2015 – 150,0
2016 – 162,7
2017 – 153,0
2018 – 157,5
2019 – 163,8
2020 – 163,8

3) Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению;
4) План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

городского округа Верхотурский

       А.Г. Лиханов
Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский
от 26.01.2018г. № 18
Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы городского округа Верхотурский
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей
в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы
	Источник значений  показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	1.
	 Цель 1 «Создание благоприятных условий для развития малого предпринимательства городского округа Верхотурский на основе повышения качества и эффективности мер поддержки на муниципальном уровне»

	1.1.
	Задача 1 «Совершенствование механизмов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, развитие организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский»

	1.1.1
	Целевой показатель 1:

доля субъектов малого пред-принимательства, получив-ших информационную и фи-нансовую поддержку через Верхотурский фонд поддерж-ки малого предпринима-тельства, от общей числен-ности субъектов малого пред-принимательства
	процентов
	27,0
	28,0
	25,0
	25,2
	24,6
	24,7
	25,6
	Ведомственные данные

	1.1.2
	Целевой показатель 2:

количество вновь зарегистри-рованных субъектов малого и среднего предпринимательст-ва в городском округе Верхотурский
	единиц
	2
	28
	20
	23
	31
	33
	35
	Ведомственные данные

	1.1.3
	Целевой показатель 3:

число субъектов малого и среднего предпринимательст-ва в расчете на 10 тысяч чело-век населения
	единиц
	0
	266,6
	258,9
	145,7
	143,0
	146,4
	148,6
	Ведомственные данные

	1.1.4
	Целевой показатель 4:

доля среднесписочной чис-ленности работников (без внешних совместителей) ма-лых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних сов-местителей) всех предприятий и организаций
	процентов
	0
	46,3
	47,6
	48,2
	54,7
	54,9
	55,1
	Ведомственные данные

	1.1.5
	Целевой показатель 5:

оборот розничной торговли
	млн. рублей
	0
	256,63
	1114,1
	1158,7
	1216,6
	1277,4
	1314,3
	Ведомственные данные

	Задача 2 «Обеспечение участия городского округа Верхотурский в осуществлении государственной политики
в области развития малого и среднего предпринимательства»

	1.1.3
	Целевой показатель 6:

доля привлеченных средств бюджета Свердловской облас-ти на поддержку малого и среднего предпринимательст-ва от средств бюджета городс-кого округа Верхотурский, выделенных на развитие ма-лого и среднего предприни-мательства
	процентов
	60,0
	70,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Ведомственные данные

	Подпрограмма 2 «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	2.
	Цель 2 «Стимулирование сельскохозяйственных товаропроизводителей на достижение наивысших  показателей
в своей трудовой деятельности»

	2.1
	Задача 3 «Реализация мероприятий по поощрению  и популяризации достижений
в развитии сельскохозяйственных товаропроизводителей»

	2.1.1
	Целевой показатель 7:

доля работников предприятий агропромышленного комплек-са, добившихся наивысших показателей в трудовой дея-тельности, от общей числен-ности работников предприя-тий агропромышленного комплекса
	процентов
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Ведомственные данные

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский
от 26.01.2018г. № 18
План мероприятий по выполнению муниципальной программы городского округа Верхотурский
«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и сельскохозяйственных товаропроизводителей
в городском округе Верхотурский до 2020 года»
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на дости-жение которых нап-равлены мероприятия

	всего

	2014
	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	3058,92
	438,1
	260,8
	488,1
	416,62
	472,5
	491,4
	491,4

	2
	Местный бюджет
	1164,8
	214,0
	150,0
	162,7
	153,0
	157,5
	163,8
	163,8

	3
	Областной бюджет
	1894,12
	224,1
	110,8
	325,4
	263,62
	315,0
	327,6
	327,6

	4
	Подпрограмма 1 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	5
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	3010,92
	390,1
	260,8
	488,1
	416,62
	472,5
	491,4
	491,4

	6
	Местный бюджет
	1116,8
	166,0
	150,0
	162,7
	153,0
	157,5
	163,8
	163,8

	7
	Областной бюджет
	1894,12
	224,1
	110,8
	325,4
	263,62
	315,0
	327,6
	327,6

	8
	Мероприятие 1
Развитие системы поддержки малого и средне-го предпринимательства на территории городс-кого округа Верхотурский
	390,1
	390,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3

	9
	Мероприятие 2
Мероприятия, реализуемые путем предоставле-ния субсидий Верхотурскому фонду поддерж-ки малого предпринимательства
	2620,82
	0,0
	260,8
	488,1
	416,62
	472,5
	491,4
	491,4
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3

	10
	Подпрограмма 2 «Поддержка сельскохозяйственных товаропроизводителей в городском округе Верхотурский до 2020 года»

	11
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	48,0
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Местный бюджет:
	48,0
	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Мероприятие 1
Проведение конкурсов и смотров в области сельского хозяйства
	48,0

	48,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2.1.1